2

                                                           [image: image1.jpg]

                                               ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ

_____2022                                                                                                           №____

г. Облучье

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-ревизионного комитета муниципального района, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального района от 20.10.2021 № 204
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-ревизионного комитета муниципального района, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального района от 20.10.2021 № 204, следующее изменение:
- в абзаце 4 пункта 5.1. слова «продолжительностью 15 календарных дней» заменить словами «продолжительностью 32 календарных дня».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
                                                 Н.В. Василенко
Глава муниципального района                                                                Е.Е. Рекеда
Пояснительная записка

к проекту решения собрания депутатов «О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-ревизионного комитета муниципального района, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Облученский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального района от 20.10.2021 № 204»

 Проект подготовлен с целью реализации ст. 20.1.  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и с учетом положения ст. 4.1. закона ЕАО «О внесении изменений в закон ЕАО от 28.09.2011 № 1024-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований ЕАО», в соответствии с которыми гарантии лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются представительным органом муниципального образования.
При подготовке проекта учитывались положения решения Собрания депутатов муниципального района от 21.05.2013 № 501, определяющего социальные гарантии лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район».
Выплаты, предусмотренные проектом, осуществляются в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетной сметой на содержание председателя Контрольно-ревизионного комитета.
Председатель
Контрольно-ревизионного комитета

муниципального района

И.В. Шкляр